
GOMEZ SANTOS JOSE LUIS
7.08 kW 30 de Agosto de 2024

PDBT 060220354183

1,885 kWh $ 8,504

12 1,920 kWh $69

99.19 % BIMESTRE $ 8,435

$51,025.00 MXN $414.00 MXN $50,611.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2 $ 38,717.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240147

GOMEZ SANTOS JOSE LUIS  

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

12 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 129,059.00

IVA $ 20,649.44

TOTAL (MXN) $ 149,708.44

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 51,025.00 $ 414.00 $ 38,717.70 $ 50,611.00 $ 89,328.70 $ -60,379.74

2 $ 52,555.75 $ 426.42 $ 0.00 $ 52,129.33 $ 52,129.33 $ -8,250.41

3 $ 54,132.42 $ 439.21 $ 0.00 $ 53,693.21 $ 53,693.21 $ 45,442.80

4 $ 55,756.40 $ 452.39 $ 0.00 $ 55,304.01 $ 55,304.01 $ 100,746.81

5 $ 57,429.09 $ 465.96 $ 0.00 $ 56,963.13 $ 56,963.13 $ 157,709.93

6 $ 59,151.96 $ 479.94 $ 0.00 $ 58,672.02 $ 58,672.02 $ 216,381.95

7 $ 60,926.52 $ 494.34 $ 0.00 $ 60,432.18 $ 60,432.18 $ 276,814.13

8 $ 62,754.31 $ 509.17 $ 0.00 $ 62,245.15 $ 62,245.15 $ 339,059.28

9 $ 64,636.94 $ 524.44 $ 0.00 $ 64,112.50 $ 64,112.50 $ 403,171.78

10 $ 66,576.05 $ 540.18 $ 0.00 $ 66,035.88 $ 66,035.88 $ 469,207.66

11 $ 68,573.33 $ 556.38 $ 0.00 $ 68,016.95 $ 68,016.95 $ 537,224.61

12 $ 70,630.53 $ 573.07 $ 0.00 $ 70,057.46 $ 70,057.46 $ 607,282.07

13 $ 72,749.45 $ 590.27 $ 0.00 $ 72,159.18 $ 72,159.18 $ 679,441.25

14 $ 74,931.93 $ 607.97 $ 0.00 $ 74,323.96 $ 74,323.96 $ 753,765.21

15 $ 77,179.89 $ 626.21 $ 0.00 $ 76,553.68 $ 76,553.68 $ 830,318.89

16 $ 79,495.29 $ 645.00 $ 0.00 $ 78,850.29 $ 78,850.29 $ 909,169.18

17 $ 81,880.15 $ 664.35 $ 0.00 $ 81,215.80 $ 81,215.80 $ 990,384.98

18 $ 84,336.55 $ 684.28 $ 0.00 $ 83,652.27 $ 83,652.27 $ 1,074,037.25

19 $ 86,866.65 $ 704.81 $ 0.00 $ 86,161.84 $ 86,161.84 $ 1,160,199.09

20 $ 89,472.65 $ 725.95 $ 0.00 $ 88,746.69 $ 88,746.69 $ 1,248,945.78

21 $ 92,156.83 $ 747.73 $ 0.00 $ 91,409.10 $ 91,409.10 $ 1,340,354.88

22 $ 94,921.53 $ 770.16 $ 0.00 $ 94,151.37 $ 94,151.37 $ 1,434,506.25

23 $ 97,769.18 $ 793.27 $ 0.00 $ 96,975.91 $ 96,975.91 $ 1,531,482.16

24 $ 100,702.25 $ 817.06 $ 0.00 $ 99,885.19 $ 99,885.19 $ 1,631,367.34

25 $ 103,723.32 $ 841.58 $ 0.00 $ 102,881.74 $ 102,881.74 $ 1,734,249.09

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,118.8 2,389.4 2,224.1 2,088.8 1,951.4 2,100.7

Consumo actual 2,048.0 1,763.0 1,836.0 1,757.0 1,966.0 1,941.0
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